rentio terrjtorie. et intus ipsa civitate asculo casa so- 
lariata que ante hos annos donatam abuit muscatus 

filio rotari in ipso prefato monasterio pro redemptio- 

nis anime sue. Similiter et in civitate Canusia in ipsa 

civitate que veterem videtur esse juxta ecclesiam beate 
eufimie martjrjs templum beati benedicti. Et molinum 

4a aqua.et territorie.et in pertinentiis de civitate mi- 
nervinespeluncam ubi est ecclesiam sancti salvatoris et 
territorie; et in civitate tranensis. et in villam que est 

de civitate ipsa que cognominatur andre. vinee deserte 
et olivetalie biginti septem. et in ipso rivo qui voca- 

tur de ipso monacho territorie; probterea hec omnia 

subtiliter nos perquirentes et per legem. invenimus 

quod antiqua esset dominatio prefati monasterii. et 
pro unaquaque dominatio cartula ostendebat. et ut 
dixi qui ipsos res possidebant per vim ipsas tenebant 
pro inde astulimus ab ibsis et tradidimus ipsas ad ipso 
prefato monasterio. ut dominet hec omnia sicut ab 
antiquitus dominavit. et secundum textum ipsius car- 

tule. Et pro securitate. et veritati textum Kartule 

hujus. A me gregori imperiali protospathari et katce- 
pano italie trachanioti hunc nostrum emisimus judica- 
tum bullantes eum cum bulla nostra plumbea quam 

et manibus nostris no subscribsimus et rescrivere i:- 

lum fecimus pro hopus saucti monasterii latinum in 

meuse et iudictione supranominata. 
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πρωτοσπαϑαριου καὶ κατεπαγω ἱτάλιας TOU σραχα- 
γιώτου. υουλλύσαντες δια κολύυδου νουλλι τὸ ἰδὶο υουλ- 
λοτΎριο, καὶ τ tixti μου χειρὶ καϑυπογραψας, καὶ tp- 
μηνέψαντες ἀυτὸ κατοθεν λατήνα, εἰς δικέοσην τὴν πολ- 
λαχὸς ριϑείσαν μονὴν ἐπεδώκαμεν μηνί καὶ ινδικτίωνι 73 

πρωγεγραμμένη. 

T ἔγω γριγώριος πρωτοστάδαριος καὶ χωτέπανω rr 
λιας ο τραχανημυτης. « 

(Ex originali membrana bilingui Archivi Casinensis— n.* 5.) 

EIUSDEM RECENS VERSIO 

Februarii mense, instante decimatertia indictione , 

anno 6508, querelam fecit coram nobis Maurus prae- 

positus et oeconomus monasterii S. Benedicti MontisCa- 
sini prope Capuam, dicens quod dictum nostrum mona- 

sterium S. Benedicti ab antiquis usque temporibus ha- 

beat in diversis civitatibus thematis Italiae ( possessio- 

nes) earumque sit dominus, et ipsas detineant tyranni- 

ca manu nonnulli homines; et insimul chartulas in- 

strumentorum pro unaquaque nobis ostendit. Quam- 

obrem misimus Petrum Comitem Cortis ordinis no- 

stri in civitatem Lesinae, in qua dictum monasterium 

possidebat extra portam templum S. Benedicti cum eius 

pertinentiis, et hospitali diversorio intus eamdem civi- 

tatem Lesinae, et vineas desertàs et praedia: similiter 
et ad flumen, quod vocatur Lauri, vivarium unum 
quod inibi extat , sed et alterum vivarium quod no- 
minatur S. Benedicti: et in pertinentiis civitatis A- 

sculi, in agro: qui vocatur Lannianus, septa, praedia 

et puteum: et in loco Malsanae alia septa (et) praedia: 
et in loco dicto S. Ioannis de Rutta septa (et) praedia: 
et in loco S. Decurrentii praedia: et intus civitatem 
Asculi domum cum aedibus superioribus et inferiori- 
bus, quam Moscatus, filius Rotri Asculanus, pro spiri- 

tuali salute ipsius dicto monasterio S, Benedicti dona- 

vit: similiter et in civitate Canusii, in Castro veteri , 

iuxta templum magnae martyris 5. Euphemiae, eccle- 

siam 5. Benedicti, et molendiaum aquarium, et prae- 

dia: et in pertiuentiis civitatis Minervii speluncam 

et ecclesiam S. Salvatoris, et praedia: et apud civitatem 

Tranensem, in agro Andrae, vineas desertas habentes 

arbores olivarum quinque et viginti: et ad rivum no- 

minatum Calogerorum praedia. Propterea haec omuia 

diligenter et ex lege investigantes, et invenientes quod 

ab antiquis usque temporibus a dicto S. Benedicti mo- 
nasterio (ea) possidentur, ac in eius sunt potestate, 
et pro unoquoque (praedio) scriptum instrumentum 

idem monasterium habet, et insuper deprehendentes 

quod praepotenti manu ea nunc detineantur , idcirco 

ipsis detentoribus abstulimus, et praedicto monasterio 

reddidimus , ut habeat et possideat haec omnia, sicut 

ab initio possedit et tenuit et ex vi instrumentorum. 

Unde ad pleniorem fidem et firmam securitatem legen- 
tium, praesens monumentum mei Gregorii Imperialis 

Protospatharii et Catapani Italiae, Trachaniotae , bul- 
latum plumbea bulla, proprio bulloterio, et propria 

mea manu subscriptum, et latina donatum interpreta- 

tione, quae inferius legitur, in iustificationem saepius 

nominato monasterio concessimus, mense et indictione 

suprascriptis. 

T Ego Gregorius Protospatharius et Catapanus Ita- 
liae, Trachaniotes. 
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Xl. 

1005 — Mense Aprili 15 — Indict. (IH). 

Constantinus presbyter ecclesiae S. Nicolai Theodoro Cenapiari filio praedium infra monasterium 

S. Nicolai trans torrentem situm vendit tarenis aureis duobus. 

T σήγνο χηρος Κοσταντινος πρεσβητερος του cvymov 
γικόλαου, 

Ev ονόματι τοῦ aravrpos, xal του υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου